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Studio

Fatturato
2021 

(€mil)
Var.

(2020) Prof.
Var.

(2020) Soci
Var.

(2020)

Fatturato
socio 
(€mil)

Fatturato
prof. 

(€mil)

1 BonelliErede 229 0,2% 508 1 93 3 2,462 0,451

2 Chiomenti 166 3,9% 369 14 58 0 2,862 0,450

3 PWC TLS 165 -1,0% 900 100 54 3 3,056 0,142

4 EY 157 18,9% 750 122 77 10 2,039 0,209

5 Gianni & Origoni 150* -7,2% 308 -24 99 -13 1,515 0,487

6 Pirola Pennuto Zei 145,4* 5,5% 634 3 133 -11 1,093 0,229

7 Deloitte Legal STS 128,8* 0,6% 957 n.d 101 14 1,275 0,135

8 Legance 123* 20,6% 321 32 73 8 1,685 0,383

9 KPMG 107,5* 10,7% 643 36 n.d n.d. n.d 0,167

10 DLA Piper 104,9* 4,6% 288 15 55 -1 1,907 0,364

11 Latham & Watkins 62* 47,6% 63 -1 10 1 6,200 0,984

12 Advant NCTM 61,5 4,0% 262 10 91 5 0,676 0,235

13 Gatti Pavesi Bianchi 56,5* 47,9% 152 16 46 5 1,228 0,372

14 Dentons 52,2* 25,5% 132 -3 34 5 1,535 0,395

15 Pedersoli 51,6 21,2% 160 28 55 23 0,938 0,323

16 Linklaters 50 7,5% 115 8 15 2 3,333 0,435

17 Grimaldi 49* 4,3% 285 55 55 5 0,891 0,172

18 Gattai Minoli 48 3,9% 159 6 30 0 1,600 0,302

19 Hogan Lovells 44,8* 16,1% 133 3 21 0 2,133 0,337

20 Cleary Gottlieb 44 13,3% 94 11 10 0 4,400 0,468

21 Bird & Bird 42* 16,7% 135 0 20 -1 2,100 0,311

22 Orrick 41 37,5% 110 30 25 4 1,640 0,373

23 Baker McKenzie 38 -7,3% 150 0 21 -6 1,810 0,253

24 Tonucci 36,7* 7,6% 179 10 34 1 1,079 0,205

25 Clifford Chance 36,5 0,0% 92 0 16 -1 2,281 0,397

26 Pavia e Ansaldo 33,5 -4,3% 119 6 35 -2 0,957 0,282

27 La Scala 30,5* 2,6% 195 -19 22 -2 1,386 0,156

28 Sutti 29,6 9,2% 154 4 91 3 0,325 0,192

29 Freshfields 29 9,1% 72 6 10 0 2,900 0,403

=30 Simmons & Simmons 27 15,3% 68 9 16 0 1,688 0,397

=30 Allen & Overy 27 -12,5% 70 -10 10 1 2,700 0,386

I primi 30 studi per fatturato nel 2021 in Italia
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Tuttavia, il peso degli avvocati nelle Big Four, 

seppur in crescita, continua a rimanere infe-

riore rispetto agli incassi dei tributaristi. 

 Tra le law firm anglosassoni, oltre la so-

Studio

Fatturato
2021 

(€mil) Prof.

1 BonelliErede 229 508

2 Chiomenti 166 369

3 Gianni & Origoni 150* 308

4 Pirola Pennuto Zei 145,4* 634

5 Legance 123* 321

6 DLA Piper 104,9* 288

7 Latham & Watkins 62* 63

8 Advant NCTM 61,5 262

9 Gatti Pavesi Bianchi Ludovici 56,5* 152

10 Dentons 52,2* 132

11 Pedersoli 51,6 160

12 Linklaters 50 115

13 Grimaldi 49* 285

14 Gattai Minoli 48 159

15 Hogan Lovells 44,8* 133

16 Cleary Gottlieb 44 94

17 Bird & Bird 42* 135

18 Orrick Herrington & Sutcliffe 41 110

19 Baker McKenzie 38 150

20 Tonucci 36,7* 179

21 Clifford Chance 36,5 92

22 EY 35 n.d

23 Pavia e Ansaldo 33,5 119

24 La Scala 30,5* 195

25 Sutti 29,6 154

Studio

Fatturato
2011 

(€mil) Prof.

1 Bonelli Erede Pappalardo 134,4 230

2 Chiomenti 132 274

3 Gianni Origoni Grippo 101 261

4 Pirola Pennuto Zei 95 422

5 NCTM 70 204

6 DLA Piper 53,8 127

7 Clifford Chance 51,5 125

8 Freshfields Bruckhaus Deringer 49,7 88

9 Legance 48,3 160

10 Cleary Gottlieb Steen & Hamilton 41,6 66

11 Baker & McKenzie 38 79

12 Allen & Overy 37 64

13 Pavia e Ansaldo 36,4 106

14 Dewey & LeBoeuf 33,5 87

15 CBA 33 199

16 Linklaters  30,5 44

17 D'Urso Gatti e Bianchi 30 49

18 Trifirò 29,5 46

19 Maisto 27,5 43

20 Hogan Lovells 26 67

21 Sutti 25,7 90

22 Grimaldi 24,5 69

23 LS Lexjus Sinacta 23,5 164

24 Tonucci 23,2 129

25 Lombardi Molinari 22,5 68

I primi 25 studi per fatturato 2021-2011

glia dei 100 milioni di euro troviamo solo 

Dla Piper. Latham & Watkins (47,6%), Orrick 

(37,5%) e Dentons (25,5%) hanno registrato il 

più alto tasso di crescita annuale. TL

Fonte: Stime TopLegal Consulting su elaborazione dati studi legali 
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